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Rada Miasta 
Tychy 

 
Protokół Nr 0012.3.3.2021.KPZiS 

z posiedzenia  

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 

w dniu 15 marca 2021 r. 
 
 
Miejsce i czas posiedzenia: 15 marca 2021 r.  
Rozpoczęcie: godz. 1600, zakończenie 1745. 
Spotkanie odbyło się w formie wideokonferencji. 
 
Obecni: 

• 6 radnych członków komisji – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

• Pracownicy Urzędu i jednostek samorządowych delegowani do referowania, goście (załącznik  
nr 2 do protokołu). 

 
Porządek obrad: – załącznik nr 3 i nr 4  do protokołu.  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Porządek obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw  

Społecznych i Samorządowych w dniu 15 lutego 2021 r. 
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na rok 2020. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę nr XII/228/19 Rady Miasta Tychy 

z dnia 31 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z 
dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 
Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy i nadania jej statutu oraz w sprawie określenia 
jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w 
ramach wspólnej obsługi. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Placówki Pieczy Zastępczej 
„Kwadrat” w Tychach. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/825/18 Rady Miasta Tychy z 
dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Tychy miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla miasta Tychy maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz ograniczenia nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2021. 

10. Wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie eliminacji glifosatu z żywności. 
11. Informacja dotycząca etapów utworzenia i uruchomienia Tyskiego Domu Pomocy Społecznej 

„Dobre Miejsce”. 
12. Odpowiedź na wniosek Komisji z posiedzenia w dniu 15 lutego 2021 r. w sprawie informacji  

na temat funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez Sp. z o.o. w 
Tychach w zakresie świadczeń dla chorych na COVID-19, działań pozostałych oddziałów 
szpitala w tym izby przyjęć. 

13. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
14. Zamknięcie posiedzenia. 

                                                                   
Ad 1. 

Posiedzenie otworzyła pani Urszula Paździorek – Pawlik przewodnicząca komisji. Prowadząca 
obrady stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie przystąpiła 
do realizacji porządku obrad. 
 

Ad 2. 
Prowadząca obrady nie wprowadziła żadnych zmian do porządku obrad. W związku  

z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej.  
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Ad 3. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z  posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, 
Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych w dniu 15 lutego 2021 r. Komisja przyjęła 
jednogłośnie. 
 
Ad 4. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach Iwona Rogalska oraz Główny 
Specjalista ds. Pomocy Rodzinie i Dziecku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach 
Aleksandra Spisak-Golemo przedstawiły sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem za lata 2018 – 2020 (załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 
2020 wraz ze sprawozdaniem za lata 2018 – 2020. 
 
Ad 5. 

Projekt uchwały zmieniająca uchwałę nr XII/228/19 Rady Miasta Tychy 
z dnia 31 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z dnia  
23 czerwca 2016 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług 
Wspólnych Miasta Tychy i nadania jej statutu oraz w sprawie określenia jednostek obsługiwanych  
i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi (załącznik  

nr 6 do protokołu) przedstawiła Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy Dagmara 

Gawryszek, która zgłosiła autopoprawkę i przedstawiła poprawiony projekt uchwały zmieniająca 
uchwałę nr XII/228/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  
nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie utworzenia samorządowej 
jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy i nadania jej statutu oraz w sprawie 
określenia jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej  
w ramach wspólnej obsługi (załącznik nr 7 do protokołu)  

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 6. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat”  
w Tychach (załącznik nr 8 do protokołu) przedstawiła Dyrektor Placówki Pieczy Zastępczej 
„Kwadrat” w Tychach Iwona Gądzik. 

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 7. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/825/18 Rady Miasta Tychy z dnia 30 sierpnia 
2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Tychy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych (załącznik nr 9 do protokołu) przedstawiła Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności 
Gospodarczej Urzędu Miasta Tychy Dorota Picho. Referująca poinformowała, że w projekcie tym,  
w § 1 uchwały, ustęp 2 zmienione zostało brzmienie tego ustępu, dodano, że miejsca sprzedaży  
i podawania, czego tutaj wcześniej nie było, napojów alkoholowych na terenie miasta Tychy nie mogą 
być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od obiektów chronionych, którymi są szkoły 
podstawowe i szkoły ponadpodstawowe, wcześniej było szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne, to zmienione zostało ze względu na reformę. Młodzieżowe Ośrodki 
Wychowawcze, Placówki Oświatowo - Wychowawcze, Przedszkola Publiczne, podmioty lecznicze 
wykonujące działalność leczniczą w zakresie lecznictwa odwykowego. To znaczy, że w projekcie 
uchwały dodano zapis, że odległość od obiektów chronionych nie może być mniejsza niż 50 metrów 
również w odniesieniu do miejsc podawania napojów alkoholowych, czyli gastronomii. Zapis ten jest 
realizacją wniosku pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli w związku z kontrolą ograniczenia spożycia 
napojów alkoholowych. No i tym samym niniejszy projekt uchwały określa jednolite zasady 
lokalizowania wszystkich punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta, 
spełnia tym samym warunek kompletności, tu należy też zaznaczyć, że zapis ten nie ograniczy 
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równocześnie swobody działalności gospodarczej w odniesieniu do przedsiębiorców posiadających 
już zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
Przeprowadzone zostały konsultacje z organizacjami pozarządowymi i nie mam żadnych uwag 
(załącznik nr 10 do protokołu). Projekt został też pozytywnie zaopiniowany przez Miejską Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (załącznik nr 11 do protokołu) i przez jednostki 
pomocnicze. Jeżeli chodzi o jednostki pomocnicze, wpłynęło tutaj 7 opinii, w tym jedna była przeciw, 
Cielmice opiniują pozytywnie (załącznik nr 12 do protokołu), F-6 opiniuje pozytywnie (załącznik  
nr 13 do protokołu), Rada Osiedla Ogrodnik nie wyraża sprzeciwu (załącznik nr 14 do protokołu), 
Rada Osiedla Paprocany też opiniuje pozytywnie (załącznik nr 15 do protokołu). Podobnie Rada 
Osiedla Wilkowyje (załącznik nr 16 do protokołu) i Rada Osiedla R-2 (załącznik nr 17  
do protokołu). W przypadku Rady Osiedla Żwaków (załącznik nr 18 do protokołu), jednostka 
pomocnicza miast nie wyraża zgody i zaopiniowała to w ten sposób, że wprowadzenie takich 
ograniczeń godzi w konkurencyjność na rynku i utrudni funkcjonowanie wielu przedsiębiorstw,  
a nie wpłynie znacząco na dostęp do alkoholu dzieciom, młodzieży, osobom mającym problem 
alkoholowy. 
 

Radny Wojciech Czarnota powiedział, że w projekcie uchwały wskazana jest odległość  
nie mniejsza niż 50 metrów od obiektów chronionych, którymi są m.in.: przedszkola publiczne.  
Czy to oznacza, że przedszkola inne niż publiczne mogą być w odległości bliższej i z czego  
to wynika? 
 

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Tychy Dorota Picho 
odpowiedział, że wynika to z wcześniejszej uchwały, jaka została w mieście podjęta. 
 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 8. 

Prowadząca obrady omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dla miasta Tychy 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz ograniczenia nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych (załącznik nr 19 do protokołu). Referująca powiedziała, że projekt uchwały został 
przygotowany na wniosek naszej komisji, który brzmi, że Rada Miasta ustala na terenie miasta Tychy 
maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w ilości 218 na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu 
oraz na piwo, 205 na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu  
z wyjątkiem piwa i 202 na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 
Ustala się na terenie miasta Tychy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości: 146 na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo, 97 na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5 do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa, 99 na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 18% alkoholu. Na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  
poza miejscem sprzedaży na terenie miasta jest niedozwolone w godzinach od 24 do 6 rano.  
Dla porównania z poprzednim projektem uchwały wszędzie we wszystkich tych punktach mamy więcej 
możliwości wydania zezwoleń niż zostało wykorzystanych w 2020 roku. Projekt uchwały został 
poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi, które nie zgłosiły żadnych uwag i opinii 
(załącznik nr 10 do protokołu). Projekt uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (załącznik nr 11 do protokołu). Ponadto projekt 
uchwały poddany został konsultacjom z jednostkami pomocniczymi miasta. Osiedla: Osiedle - Rada 
Żwaków (załącznik nr 18 do protokołu) jest przeciw, natomiast w zakresie zakazu sprzedaży  
od godziny 24 do 6 wyraża zgodę, w zakresie liczby zezwoleń nie ma zdania. Rada Osiedla R-2 
(załącznik nr 20 do protokołu) opiniuje  pozytywnie. F-6 (załącznik nr 21 do protokołu) pozytywnie. 
Ogrodnik (załącznik nr 22 do protokołu) nie wyraża sprzeciwu. Paprocany (załącznik nr 23  
do protokołu) opiniują pozytywnie, Rada Osiedla Wilkowyje (załącznik nr 24 do protokołu) opiniuje 
pozytywnie i Rada Osiedla Cielmice (załącznik nr 25 do protokołu) opiniuje negatywnie,  
a w uzasadnieniu napisano, że ograniczenie ilości placówek sprzedających alkohol oraz godzin  
ich sprzedaży niekoniecznie wpływa na zmniejszenie spożycia alkoholu. Uważamy, że wprowadzenie 
tych ograniczeń może spowodować u osób z chorobą alkoholową chęć robienia zapasów  
oraz podjęcia działań w kierunku rozpoczęcia własnej produkcji alkoholu, co doprowadzi  
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do pogłębienia problemu. Spowoduje również powstanie nielegalnych punktów sprzedaży alkoholu. 
Wprowadza to ograniczenie wolności w działalności gospodarczej, a brak przejrzystych zasad 
przydzielenia koncesji może powodować podejrzenia o faworyzowanie wybranych podmiotów. 
Ponadto jesteśmy zdania, że w takim dużym mieście nie powinno zmniejszać się ilości miejsc,  
w których dorosłe osoby w kulturalnych warunkach mogą spożywać alkohol.  

 
Po przeprowadzeniu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 9. 

Projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2021 (załącznik nr 26 do protokołu) 
przedstawiła Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Tychy Anna Warzecha, a następnie zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały. Referująca 
powiedziała, że w związku z tym, iż przedłożony projekt uchwały zawierał swoją treść na grudzień,  
a w wyniku nowej podpisanej umowy przez Schronisko Miejskie, lecznicą, która będzie świadczyła 
usługi dla schroniska, jest również Przychodnia Weterynaryjna Euro-Wet spółka cywilna ulica Armii 
Krajowej 2, w związku z czym zgłaszam autopoprawkę i w paragrafie 7, w paragrafie 11 i w paragrafie 
12,  wszędzie tam, gdzie był zapis dotyczący Przychodni Weterynaryjnej Vita-Vet spółka cywilna ulica 
Licealna 19, 43-150 Bieruń, powinien pojawić się zapis Przychodnia Weterynaryjna Euro-Wet spółka 
cywilna ulica Armii Krajowej 2, 43-100 Tychy. 

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 10. 
 Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości wniosek o udostępnienie informacji publicznej  
w sprawie eliminacji glifosatu z żywności (załącznik nr 27 do protokołu)  wraz z odpowiedzią 
udzieloną Wnioskodawczyni w przedmiotowej sprawie przez Kierownika Referatu Infrastruktury 
Miejskiej Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Tychy Ewę Oszek 
(załącznik nr 28 do protokołu). 
 
Ad 11. 

Komisja zapoznała się z informacją dotycząca etapów utworzenia i uruchomienia Tyskiego 
Domu Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce” przedstawioną przez Pełnomocnika Prezydenta  
ds. utworzenia i uruchomienia Domu Pomocy Społecznej z siedzibą w Kobiórze Katarzyna Sawaryn 
(załącznik nr 29 do protokołu). 
 
Ad 12. 

Komisja zapoznała się z odpowiedzią Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez  
Sp. z o.o. na wniosek z posiedzenia w dniu 15 lutego 2021 r. w sprawie informacji na temat 
funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez Sp. z o.o. w Tychach w zakresie 
świadczeń dla chorych na COVID-19, działań pozostałych oddziałów szpitala w tym izby przyjęć 
(załącznik nr 30 do protokołu). 
 
Ad 13. 

Komisja zapoznała się z odpowiedzią Naczelnika Wydziału Komunalnego, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Tychy Anny Warzechy (załącznik nr 31 do protokołu)  
na pytanie złożone podczas posiedzenia Komisji w dniu 15 lutego 2021 r. w sprawie modernizacji 
oświetlenie i poprawy widoczności pieszego na ul. Rybnej w Tychach. 

Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy o ponowne rozpatrzenie tematu dotyczącego 
bezpiecznego ciągu pieszego na ul. Rybnej w Tychach. Ponadto mając na uwadze zasady 
bezpieczeństwa Komisja wnioskuje o inwentaryzację miejsc tworzących zagrożenie dla ruchu 
pieszego tzn. słupów, których właścicielami są firmy telekomunikacyjne oraz ich usunięcie  
lub przeniesienie w inne miejsce. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
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Radna Anna Krzystyniak zgłosiła następujący wniosek: 
Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy o szkolenie pracowników Straży Miejskiej  
w kwestii odławiania zwierząt bezdomnych w mieście. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 

 

Ponadto Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o włączenie w zakres prac 
porządkowych po okresie zimowym: 

− wykopu kolejowego, 

− terenów leśnych, 

− Potoku Tyskiego w granicach miasta – odcinek Urbanowice, 

− terenów za ekranami akustycznymi wzdłuż ulicy Beskidzkiej, 

− rowów przydrożnych, 

− parków.  
Głosowanie: za – jednogłośnie. 

 
Radny Grzegorz Gwóźdź poruszył temat dotyczący dużej ilości odpadów wielkogabarytowych 

gromadzonych przy wiatach śmietnikowych w mieście, zalegających tygodniami, a nawet miesiącami. 
Następnie zwrócił się z prośbą, aby na następne posiedzenie Komisji Naczelnik Wydziału 
Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Tychy Anna Warzecha udzieliła 
informacji, kto zajmuje się wywozem tego typu odpadów i jak często to przeprowadza. 
 
Ad 14. 
 Po zrealizowaniu porządku obrad prowadząca obrady pani Urszula Paździorek-Pawlik  
o godz. 1745 zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
Informacja: 
Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (Obwieszczenie opublikowane  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 1048 z dnia 2 marca 2012 r.) Protokoły  
z posiedzenia zawierają, w szczególności:  
– załącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad.  

Nośnik informacji z nagraniami z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 
 

Przewodnicząca 

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Samorządowych 

 

/-/ lek. med. Urszula Paździorek-Pawlik 

 
 
 
 
 
Załączniki: 32 szt. 
 
Protokół sporządziła: 
Ewa Gucwa 
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